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Urządzenie do oczyszczania czynnika gazowego
od zanieczyszczeń stałych zwłaszcza pyłów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
oczyszczania czynnika gazowego od zanieczyszczeń
stałych zwłaszcza pyłów, poddawanego procesowi
oczyszczania, np. w procesach technologicznych,
kiedy czynnik gazowy zawiera zmienne ilości za¬
nieczyszczeń stałych lub posiada zróżnicowane tem_
peratury.

Znane są konstrukcje urządzeń wyposażonych
w dysze spryskującą przepływający strumień ga¬
zów. W urządzeniach tych dysza jest umieszczona
koncentrycznie w zbiorniku. Aby uzyskać zwięk¬
szoną dokładność oddzielenia ciał stałych z prze¬
pływającego strumienia gazów są stosowane prze¬
grody iw postaci sita umieszczonego w płaszczyźnie
prostopadłej do kierunku przepływu strumienia.

W technice mokrego odpylania gazów lufo uzy¬
skiwania unoszonych przez nie produktów, urzą¬
dzenie z dyszą spryskującą znajduje szerokie za¬
stosowania. Jednak niedogodnością opisanego urzą¬
dzenia jest konieczność częstej regulacji prędkości
przepływu. Zmniejsza to efektywność odpylania
i nie zapewnia równomiernej skuteczności oczy¬
szczania gazu, szczególnie kiedy przepływający
strumień zawiera zmienne ilości zanieczyszczeń.

Znane jest również nadawanie przepływaj ąceniu
strumieniowi gazów ruchu wirowego jak w od¬
dzielaczu cyklonowym. Materiały stałe zostają od¬
rzucone na ściany osadnika a następnie spłukane
systemem zwilżającym. Ten sposób odpylania po¬
woduje tak duży wzrost oporu, że część już wy-
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trąconych pyłów zostaje powtórnie porwana przez
strumień oczyszczanego gazu.

Celem wynalazku było opracowanie takiej kon¬
strukcji urządzenia do mokrego odpylania, które
charakteryzuje się małymi oporami przepływają¬
cego strumienia z jednoczesnym skutecznym dzia¬
łaniem i małym zużyciem wody technologicznej..

Zostało to rozwiązane według wynalazku;, w ten
sposób, że wewnątrz cylindrycznego pojemnika
jest umieszczony cylinder, tworząc, między zew¬
nętrzną płaszczyzną cylindra i wewnętrzną płasz¬
czyzną pojemnika komorę roboczą o pierścienio¬
wym przekroju, U góry pojemnika nad krawędzią
wewnętrznego cylindra jest osadzona koncentrycz¬
nie dysza formująca strugę wody w postaci stożka.

Dysza sjkłiadia się z dolnego i górnego korpusiu
osadzonych na kubkowej tulei stanowiącej zakoń¬
czenie przewodu doprowadzającego wodę. U pod¬
stawy tulei na jej obwodzie znajdują się oftwory
przelotowe łączące się z przestrzenią otworzoną
w górnym korpusie, stanowiącą komorę wyrów,
nawczą dyszy. Między płaszczyzną górnego korpusu
a płaszczyzną dolnego korpusu jest utworzona wy¬
lotowa szczelina o regulowanej wielkości oraz
o kącie nachylenia w stosunku do osi dyszy za¬
leżnym od wielkości wewnętrznego cylindra osad¬
nika.

Za pomocą zestawu płaszczy tworzących prze¬
grodę usytuowaną odpowiednio do szczeliny wy¬
lotowej dyszy; zgodnie z wynalazkiem zostało
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osiągnięte oddzielanie ze strumienia przebywają¬
cego gazu ioiał stałych w postaai zawiesiny wodno-
pyłowej (szlamu) poza itoreim strumienia, oddzie.
ionego wewnętrznym płaszczem.

Nowa konstrukcja urządzenia do odpylania na
mokro, charakteryzuje sdę prostą budową, małymi
oporami hydraulicznymi, wysoką skutecznością
działania oraz niskim zużyciem wody. Urządzenie
będące przedmiotem wynalazku może być stoso¬
wane >do odpylania gazów odlotowych w dowol¬
nych technologiach, zawierających zmienne ilości
pyłu i posiadających zróżnicowane temperatury.

Wynalazek jest szczególnie przydatny tam^ gdzie
stosowanie innych znanych urządzeń odpylających
jestvuitriudnione i dotychczas nie praktykowane.

przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schematycznie urządzenie odpylające
W przekroju pionowym, fiig, 2 — szczegół doty¬
czący dyszy spryskującej w przekroju osiowym.
Wewnętrzny cylinder 3 jest wsparty od dołu o dno
zewnętrznego cylindra 2. Połączenie wodne prze¬
strzeni maędzycylindrycznej z dneim opadowym
zewnętrznego cylindra 2 uzyskuje się frrzez od¬
powiednie ukształtowanie dolnej krawędzi, wew.
nętrznego cylindra 3. Cylinder 2 u dołu jest za¬
kończony stożkiem i wyposażony w króciec 5 i za¬
wór 6 natomiast w części cylindrycznej znajduje
się przelew 7. U góry pojemnika znajduje się
króciec 8 przez który przeprowadzony jest dopro¬
wadzający przewód 9 zakończony dyszą 4. Dysza 4
umieszczona jest koncentrycznie w stosunku eto
przegrody utworzonej przez zewnętrzną płaszczyznę
wewnętrznego cylindra 3 i wewnętrzną płaszczyznę
zewnętrznego cylindra 2 pojemnika.

Dysza 4 składa, się z (Solnego korpusu 10 i gór¬
nego korpusu 11 osadzonych na kubkowej tulei 12
stanowiącej zakończenie doprowadzającego prze¬
wodu 9, Tuleja 12 posiada połączenie ze środkową
wyrównawczą komorą 13 poprzez otwory 14.
Szczelinę 15 między dolnym korpusem 10 'i dolnymi
korpusem 11 reguluje się przez odpowiednio na.
gwintowaną część zewnętrzną tulei 12 współpracu¬
jącą z dolnym korpusem 10.
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Zapylony gaz doprowadizany króćcem 1 do wew¬
nętrznego cylindra 3. Strumień zapylonego gazu
po opuszczeniu cylindra 3 natrafia na płaszcz
wodny uzyskiwany z dyszy koncentrycznej 4. Za¬
warty w gazie pył w wyniku działania płaszcza
wodnego zostaje odrzucony od przegrody między-
cylindrycznej i opada na dno pojemnika. Powstała
zawiesina wodnaHpyłowa (szlam) jest odprowadza¬
na następnie przez króciec 5 i zawór 6. Nadmiar
wody natomiast jest ciągle odprowadzany przele.
wem 7. Odpylony gaz jest odprowadzany z urzą¬
dzenia króćcem 8. Pręjdkość przepływu gazu jest
regulowana przez dobór średnicy wewnętrznego
cylindra 3 oraz średnicy doprowadzającego króćca
1. Zasilanie dyszy 4 wodą obiegową odbywa się
przewodem doprowadzającym 9.

Zastrzeżenia pal tlen tiowe

1. Urządzenie do oczyszczania czynnika gazowego
od zanieczyszczeń stałych zwłaiszcza pyłów, zaopa¬
trzone w zespoły spryskujące z dyszą zraszającą,
znamienne tym, że posiada przegrodę odpylającą
utworzoną przez płaszczyznę zewnętrzną cylindra
(3) oraz wewnętrzną płaszczyznę cylindra (2) po¬
jemnika^ u góry którego to pojemnika nad kra¬
wędzią wewnętrznego cylindra (3) jest osadzona
koncentrycznie dysza <4) formująca płaszcz wody
w postaci stożka.

X Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że dysza (4) składa się z dolnego korpusu (10)
i górnego korpusu (11) osadzonych na kubkowej
tulei (12) stanowiącej zakończenie przewodu (9),
przy czym u podstawy tulei (12) na obwodzie znaj.
dują się otwory przelotowe (14), łączące się z prze¬
strzenią (13) znajdującą się w górnym korpusie
(11), stanowiącą komorę wyrównawczą dyszy (4).

3w Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że między płaszczyzną górnego korpusu (11)
a ipłaszczyzną dolnego korpusu <10) jest utworzona
wylotowa szczelina (15) o regulowanej wielkości
oraz o kącie nachylenia w stosunku do osi dyszy
zależnym od wielkości średnicy wewnętrznego cy¬
lindra ;(3)v

LZGraf. 2-d Nr 2 — 772/81 125 egz. A-4

Cena 45 zł


	PL110677B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


